
МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ПРИКАЗ 

от <<3£j> 2020 г. 
г. Кызыл 

О лишении ООО «СТ-ТБО» статуса регионального оператора по 
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 

Республики Тыва 

В соответствии с частью 5 статьи 24.6 Федерального закона от 24 июня 
1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и подпунктом «а» 
пункта 40 Правил обращения с твердыми коммунальными отходами, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 
ноября 2016г. № 1156, и на основании актов Ширин С.Х. от 24 марта 2020 г., 
Порогиновского С.В. от 25 марта 2020г., Донгака Ч.А. от 25 марта 2020 г., Грязева 
Д.В. от 25 марта 2020 г., Ооржака А.Ч. от 25 марта 2020г. о нарушении 
региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами 
на территории Республики Тыва обязательств по договору на оказание услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Лишить ООО «СТ-ТБО» статуса регионального оператора по обращению 
с твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва. 

2. Обязать ООО «СТ-ТБО»: 
1) исполнять обязанности регионального оператора по обращению с 

твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва до дня, 
определенного соглашением, заключенным уполномоченным органом 
государственной власти Республики Тыва с новым региональным оператором по 
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Республики 
Тыва по результатам конкурсного отбора; 

2) в течение 10 рабочих дней со дня определения нового регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 
Республики Тыва передать ему все сведения и документы, необходимые для 
организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
включая реестр договоров и копии заключенных договоров в сфере обращения с 
отходами. 



3. Отменить приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва от 20 марта 2020 г. № 65-од «О 
лишении ООО «СТ-ТБО» статуса регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва». 

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале правовой 
информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 
опубликования. 

И. о. министра М.Б. Дагба 

http://www.pravo.gov.ru

